ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

......2022                                                                                                        №..-п

п. Бурлыкский

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02. 2017 №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, согласно приложению.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 марта 2022 г.

Глава муниципального

образования                                                                                         А.П. Данилов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело
Приложение
                                                                 к постановлению администрации

                                                                       от ......2022 №..-п

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при проведении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

QR-код, предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.04.2021

№ 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения

единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий

и о внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет
__________________________________________________________________

(наименование органа муниципального земельного контроля)

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
__________________________________________________________________

(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий соблюдения требований  законодательства при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

1. Наименование юридического лица, гражданина (фамилия, имя, отчество (при наличии), в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, гражданина: __________________________________________________________________

(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, гражданина)

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:____________________________________________________________________________________________________

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет ___________________________ №____________________

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводиться контрольное (надзорное) мероприятие: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Дата заполнения проверочного листа: __________________________________________________________________

10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами:

	№

п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	неприменимо
	Примечание

	1.
	Осуществлялась ли организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории поселения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	2.
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление  Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	3.
	Осуществляется ли проверка готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии?
	Часть 6 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	4.
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	5.
	Имеются ли  разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения ?
	Статья 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении»

	6.
	Соблюдаются ли единой теплоснабжающей организацией расчет за товары, услуги в сфере теплоснабжения  по ценам (тарифам), подлежащим государственному регулированию?
	пункт 18 ст. 2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	7.
	Соблюдается ли порядок определения в ценовых зонах теплоснабжения размера коэффициента к предельному уровню цены на тепловую энергию (мощность) и срока его применения при определении цен на тепловую энергию (мощность), поставляемую единой теплоснабжающей организацией потребителям?
	Постановление Правительства РФ от 23 июля 2018 г. N 860 «Об отдельных вопросах ценообразования на тепловую энергию (мощность) в ценовых зонах теплоснабжения»

	8.
	Обеспечено ли функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб?
	Пункт 1 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	9.
	Осуществляется ли контроль режимов потребления тепловой энергии?
	Пункт 3 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	10.
	Обеспечена ли  безаварийная работа объектов теплоснабжения?
	Пункт 7 части 5 ст. 20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	11.
	Обеспечено ли надежное теплоснабжение потребителей?
	Пункт 8 части 5 ст.20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	12.
	Соблюдается ли порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии, теплоносителя потребителям в случае ненадлежащего исполнения ими договора теплоснабжения, а также при выявлении бездоговорного потребления тепловой энергии?
	Ст. 22 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	13.
	Имеется ли Разрешение на допуск в эксплуатацию объектов теплоснабжения, теплопотребляющих установок?
	Ст. 22.1. Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	14.
	Соблюдаются  ли требования безопасности в сфере теплоснабжения?
	Ст. 23.2. Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении»

Варианты ответа: «да», «нет», «неприменимо»

Графа «примечание» подлежит обязательному заполнению в случае указания ответа «неприменимо» в графе «Варианты ответа»